
Till minnet av Fadime Sahindal

• Torsdag 26 januari kl 18.00, ABF-huset, Sveavägen 41 • Fri entré

Varken hora eller kuvad anordnar i samarbete med ABF Stockholm ett paneldebatt till-
minne av tioårsdagen av det tragiska hedersordet på Fadime Sahindal. 

Det är nu tio år sedan Fadime Sahindal bragdes om livet av sin egen far. Fadime kämpade mot hedersförtryck och 
för alla flickors lika rättigheter speciellt 
för ”invandrartjejers” rättigheter som hon 
brukade säga. Redan som tonåring förde 
hon denna kamp i det offentliga rummet 
och med enastående mod utmanade hon 
både politikerna som svek och de konser-
vativa grupperna som sanktionerade eller 
blundade inför kyskhets- och hederseti-
kens konsekvenser. Allt detta medan hon 
levde under konstant dödshot. Vi har all 
anledning att minnas henne och hennes 
kamp. Kampen för de lika rättigheterna 
som Fadime talade om är inte vunnet.  

Det rapporteras ännu idag om “köksolyck-
or” och balkongflickor som polisen inte 
klarar att utreda eftersom de är rädda för 
att bli anklagade för ”rasism”. Oskuldsin-
tyg, mödomshinneoperationer och barn 
som tvingas att ingå äktenskap är feno-
men som inte upphört heller. Minst 70 

000 ungdomar är berövade den elementära mänskliga rättigheten att själv kunna välja en framtida livspartner 
och ännu idag vågar man inte gå till konflikternas rötter. Varför har ni inte talat med mina föräldrar brukade 
Fadiem fråga. Hur länge skall dessa ungdomar behöva leva ett hedersrelaterat liv? Att stoppa hedersrelaterat 
förtryck och våld utan att förändra hedersnormerna kommer inte att gå. Det var Fadimes tydliga budskap som 
är lika aktuellt även idag. Vi ställer frågan; när skall invandrarungdomar ha samma rättigheter som svenska 
ungdomar? 

I panelen:
Jasenko Selimovic, statssekreterare hos integrationsministern Erik Ullenhag
Amelie Von Zweigbergk, stadssekreterare hos jämställdhetsministern Nyamko Sabuni
Angela Beausang, ordf. för ROKS
Mikael Damberg, riksdagsledamot (S) och ordförande i Fadimes minnesfond 
Amineh Kakabaveh, ordf. i föreningen Varken hora eller kuvad (VHEK) och riksdagsledamot (V)
Angela Beausang, ordf. för ROKS
Gertrud Åström, ordf. i paraplyorganisationen Sveriges Kvinnolobby

Samtalsledare: Arne Ruth, journalist och författare, fd. chefredaktör DN

Amad Eskandari, översättare av Unni Wikans bok om Fadime och Nicklas Kelemen, RB. Stockholm 
”hedersgrupp” och styrelseledamot i VHEK, börjar en film av Fadime och hennes kamp för utsatta flickor.


